2 statutum est quod guardiani et procuratores locorum cum tali cautela habeant recursum ad elemosinas peccuniaras (?) quod omnibus ostendat, se nullum dominium in ipsis habere. Non precipiant ergo procuratoribus secularibus, non obligant ad racionia, non forisent cum mercatoribus sed rogent exponant consulant pro suis necessitatibus. Et ne sub pretextu honoris Dei aliquis delinquat, inhibetur omnibus fratribus sub pena priuacionis actuum [legittimorum], ne procurent uel accipiant paramenta uel uasa de auro uel argento uel cum perlis uel pollimitates (?) nisi cum liciencia p vicarij et discretorum loci qui tamen non consenciant ad hoc nisi conuenientes statui nostre paupertatis. Ymo sollicitet p vicarius quod in locis nostris vbi iam sunt talia procurata, vendantur superflua que sine scandalo abdicari possunt. Et de elemosina peccuniararia subueniatur fabrice locorum indigentium. Sed hec que primi patres prouincie oblata non suscipiebant, moderni aliqui emi procurantur. Statutum est quod guardiani<sup>65</sup>).

3 statutum est quod guardiani supra sollicitudinem locorum edificandorum paramentorum et huiusmodi sollicitudinem (?) gerant pro induendis fratribus, ita quod prouideatur vnique secundum indigentiam de communibus elemosinis. Et nullus guardianus presumat se induere tunica cum habitu nisi quando prouidetur communitati fratrum. Ita si haberet necessitatem... eodem panno et eodem tempore quo familia loci sui guardianatus. Et in capitulo prouinciali priuetur officio guardianatus tanquam crudelis et contrarius Regule s. Caueant fratres a panno albo etiam pro tunicellis quia de hoc aliqui scandalizantur sicut experientia certa didici.

Pro firmiori obseruancia cap V Regule s. statutum est quod (1) secundum ordinata in capitulo generali secundum Regulam s. sic temperetur labor manualis sacerdotum et clericorum quod ex hoc nullomodo spiritus eorum extingatur, verum potius letentur guardiani quod prefati ad chorum eant aut laborent in diuinis officijs, laudibus et aliquando in scripturis diuinis, cum sepe in studio s. scripture plus illuminetur intellectus quam si locutus fuisset cum angelo Dei. Nec prohibetur prelati quod subditis non imponant labores communes loci vt est locio scutellarum, mundacio claustrum et huiusmodi sed stricte eis mandatur quod deitent cot-

---

<sup>65</sup>) Bis repetitur in ms.

tidianas occupationes, presertim illas grauissimas... exposui in capitulo prouinciali, quia et oculata fide percepi ex importuno corporali... non solum destruitur corus sed etiam ita extingwatur aliquorum spiritus quod frequenter oracionis tempus et horas sicut... non possunt à peccato mortali excusari qui horum causa uel occasio sunt, cum expresse agunt contra conscienciam (?) que nec precipit nec monet laborem manualement sed tantum instruit secundum s. Bonauenturam. Et idem p vicarius... reprimat importunitatem guardianorum quantum ad praedicta indiscreta onera. Quod si non faciat, sciat quod... valde delinquere in officio suo et magnam occasionem praestare subditis murmurandi et cadendi... deuocione prelatorum suorum.